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Afghanistan är ett av världens fattigaste 
länder, nästan 40 procent av befolk-
ningen lever i extrem fattigdom. Landet 
har de senaste 40 åren präglats av 
väpnade konflikter. Det allvarliga 
säkerhetsläget påverkar alla aspekter  
av afghanernas liv och utgör hinder för 
en hållbar utveckling i enlighet med 
Agenda 2030.  

Många av grundorsakerna till konflik-
terna finns på lokal nivå, relaterade  
till fördelning av makt och resurser,  
i kombination med ett svagt rättsväsen-
de och polis. Afghanistans regering  
verkar för fredsansträngningar som är 
afghanskledda och ägda, vilket stöds av 
det internationella samfundet. Regiona-
la motsättningar, korruption, organise-
rad brottslighet och stöd till väpnade 
grupperingar underminerar freds-

ansträngningar. Det finns en rad 
afghanska, internationella och regionala 
initiativ som på olika sätt skulle kunna 
bidra till en framtida fredsprocess  
i Afghanistan. 

Afghanistan saknar en enand civil- 
samhällesrörelse för fred, liksom en 
stark kvinnorörelse för fred. Få kvinnor 
deltar på ett meningsfullt vis i de 
formella afghanska strukturer som har 
bäring på konfliktförebyggande och 
fredsbyggande. Kvinnors möjlighet att 
bidra begränsas av konservativa sociala 
normer och brist på rättigheter och 
förstärks av fattigdom, ojämlikhet  
och säkerhetsläget. Mäns engagemang 
och ansvar för jämställdhet är centralt 
för att möjliggöra ett ökat aktörskap  
för kvinnor.

Inriktning Landkontext

1)  Insatser inom ramen för denna strategi finansieras i enlighet med villkor för anslaget I:I Biståndsverksamhet 
anslagsposten 4 eller motsvarande anslagspost i regleringsbrev avseende Folke Bernadotteakademin 
(FBA)] för respektive verksamhetsår.

Målet för svenskt utvecklingssamarbete och humanitärt bistånd är att skapa 
förutsättningar för bättre levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom  
och förtryck. 

Folke Bernadotteakademins (FBA) uppdrag inom ramen för denna strategi ska 
komplettera resultatstratregin för Sveriges utvecklingssamarbete med Afghanistan 
2014-2019 och bidra till förbättrad kapacitet för en fredlig och inkluderande 
samhällsutveckling i Afghanistan. Verksamheten ska genomföras under perioden 
2018-2019 och omfattar sammantaget 10,6 miljoner kronor1) och ska bidra till 
följande mål:

• Kvinnor har ökad kunskap, stärkta nätverk och är bättre organiserade  
för att delta i och påverka fredsansträngningar.

• Parter i afghanskledda fredsansträngningar har ökad kapacitet att  
identifiera möjligheter till dialog och medling, samt att bidra till dialog- 
och medlingsprocesser.
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Verksamhet

FBA:s verksamhet ska komplettera 
Sveriges övriga verksamhet i Afghanis-
tan och bidra till förbättrad kapacitet 
för en fredlig och inkluderande 
samhällsutveckling i landet. FBA ska 
under strategiperioden också under- 
söka möjligheterna till ett fortsatt lång- 
siktigt engagemang i Afghanistan. Ett 
ökat förtroende för och möjligheter  
till långsiktig och hållbar fred på lokal, 
provinsiell och nationell nivå är 
centralt. Förtroendeskapande verksam-
het som synliggör det lokala perspekti-
vet är en nyckelfaktor i konfliktföre- 
byggande och fredsbyggande arbete. 
Verksamheten kan stärka både indivi-
duell och organisatorisk kapacitet och 
bör engagera civila samhället, inklusive 
kvinnoorganisationer, i dialog om 
varaktig fred. 

Pågående kapacitetshöjande verksam-
het för strategiskt utvalda kvinnors 
möjlighet till meningsfullt deltagande  
i dialog och medling ska fortsätta och 
utvecklas. Verksamhet bör i första hand 
inriktas på kvinnor på lokal och provin-
siell nivå. Insatser kan också riktas  
mot formella strukturer och personer  
i beslutsfattande position för att öka 

kvinnors inflytande.  Kopplingar 
mellan verksamhet på lokal, provinsiell 
och nationell nivå bör sökas. Former 
för att förvalta/förankra och sprida 
deltagarnas kunskap bör utvecklas.  

Om förutsättningar föreligger ska  
FBA bidra till att stärka kapaciteten hos 
parter i afghanskledda fredsansträng-
ningar. Detta kan inbegripa olika typer 
av aktiviteter som kan öka förtroende  
för hållbar fred och genom vilka 
möjligheter till dialog och medling kan 
identifieras. Beredskap ska finnas för 
att vid behov kunna möjliggöra flexibla 
och tidskritiska insatser. Ett starkt 
konfliktkänslighetsperspektiv är 
centralt för genomförandet. 

Möjlighet till samarbete med formella 
strukturer så som det höga fredsrådet 
och de lokala fredskommittéerna  
bör övervägas.  

Synergier ska sökas med verksamhet 
inom ramen för det bilaterala utveck-
lingssamarbetet med Afghanistan och 
med andra relevanta strategier för 
utvecklingssamarbetet. FBA:s verk-
samhet ska bidra till Sveriges dialog  

och påverkan i landet och regionen. 
Där det är möjligt ska samverkan sökas  
med EU och FN.

Den politiska karaktären och risk- 
fyllda kontexten förutsätter en nära 
dialog mellan berörda aktörer och 
ställer höga krav på flexibilitet och 
ändamålsenlighet i genomförandet  
av strategin. Genomförandet av 
verksamhet kan behöva anpassas till  
det rådande säkerhetsläget i landet. 
Strategin ska följas upp enligt de 
principer och processer som anges  
i regeringens riktlinjer för strategier 
inom svenskt utvecklingssamarbete 
och humanitärt bistånd. 



6       Utvecklingssamarbete och fredsfrämjande i Afghanistan

Utrikesdepartementet 
Växel: 08-405 10 00 
Besöksadress: Gustav Adolfs torg 1  
Stockholm


